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DEPENDENCIA A NIVEL 
CENTRAL: VICEPRESIDENCIA DE INTEGRACIÓN PRODUCTIVA 

TERRITORIAL: UNIDAD TÉCNICA TERRITORIAL No. 1 

COMITÉ: COMITÉ TÉCNICO DE GESTIÓN LOCAL  - CTGL No. 006 

FECHA DE REUNIÓN: 6 10 2025 HORA: 11:00 AM 
 

ACTA No. 006 
 

OBJETIVO: 
Realizar la evaluación de las ofertas para la selección de los oferentes: prestación de 
servicios profesionales y capacitaciones del PIDAR 886 de 2024, denominado 
“Fortalecimiento de las capacidades productivas y asociativas de la ANUC, municipio de 
Tenerife en el departamento del Magdalena, dentro del marco de la reforma agraria”.  

PARTICIPANTES: 

 
CARLOS CÉSAR SILVA ARAUJO 
Director UTT1  
Agencia de Desarrollo Rural – ADR  
 
LUIS FELIPE CHARRIS RUA 
Asociación Municipal de Usuarios Campesinos de Tenerife, ANUC – TENERIFE 
 
ALEXANDER RINCÓN ENDES 
Delegado Vicepresidencia de Gestión Contractual  
Agencia de Desarrollo Rural – ADR  
 
LIDA MIREYA CASAS GARCÍA  
Designada de la Vicepresidencia de Integración Productiva  
Agencia de Desarrollo Rural – ADR  
 
LINA LUCÍA GÓMEZ GÓMEZ 
Dirección de Seguimiento y Control – Vicepresidencia de Proyectos 
Agencia de Desarrollo Rural – ADR  
 
OSWALDO ENRIQUE FRAGOZO QUIROZ  
Apoyo Jurídico UTT1 - ADR 
 
IRLEY EUGENIA CHAMORRO IBARRA 
Apoyo a la Supervisión PIDAR 886 de 2024 – UTT1 ADR 

ASISTENTES: 

 
CARLOS CÉSAR SILVA ARAUJO 
Director UTT1  
Agencia de Desarrollo Rural – ADR  
 
LUIS FELIPE CHARRIS RUA 
Asociación Municipal de Usuarios Campesinos de Tenerife, ANUC – TENERIFE 
 
ALEXANDER RINCÓN ENDES 
Delegado Vicepresidencia de Gestión Contractual  
Agencia de Desarrollo Rural – ADR  
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LIDA MIREYA CASAS GARCÍA  
Designada de la Vicepresidencia de Integración Productiva  
Agencia de Desarrollo Rural – ADR  
 
LINA LUCÍA GÓMEZ GÓMEZ 
Dirección de Seguimiento y Control – Vicepresidencia de Proyectos 
Agencia de Desarrollo Rural – ADR  
 
OSWALDO ENRIQUE FRAGOZO QUIROZ  
Apoyo Jurídico UTT1 - ADR 
 
IRLEY EUGENIA CHAMORRO IBARRA 
Apoyo a la Supervisión PIDAR 886 de 2024 – UTT1 ADR 

 
ORDEN DEL DÍA: 

 
1. Saludo de bienvenida y presentación de los participantes y asistentes. Verificación del quorum.  
2. Evaluación y selección de ofertas para prestación de servicios profesionales y capacitaciones del PIDAR 

886 de 2024 
3. Compromisos y varios  

 
DESARROLLO ORDEN DEL DÍA 

1. Saludo de bienvenida y presentación de los participantes y asistentes  
 
El apoyo a la supervisión saluda a los asistentes, invitándoles a la presentación y la autorización para 
grabar la Mesa de evaluación del PIDAR. 
 
Existiendo quorum deliberatorio y decisorio se instala el CTGL.  
 

2. Evaluación de ofertas para la prestación de servicios profesionales y capacitaciones del PIDAR 886 de 
2024 
 

Ofertas PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES DE UN INGENIERO AGRÓNOMO Y/O AGRÓNOMO, 
INGENIERO AGRÍCOLA Y/O AFINES PARA EL PROYECTO APROBADO MEDIANTE RESOLUCIÓN 886 DE 
2024 DENOMINADO “FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES PRODUCTIVAS Y ASOCIATIVAS DE LA 
ANUC, MUNICIPIO DE TENERIFE EN EL DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA, DENTRO DEL MARCO DE 
LA REFORMA AGRARIA”. 
 
Indica el Apoyo a la Supervisión del PIDAR que en Mesa de Evaluación No. 02 llevada a cabo los días 18 y 30 
de septiembre de 2025, se evaluarán (tres) ofertas obtenidas al cierre de la convocatoria. 

 
 

 
N° PROPONENTE FECHA Y HORA RECIBIDO 

1 LUIS FERNANDO CAUSIL MONTES 10/09/2025 – 08:30 AM 

2 TEODULO ZARSA ACOSTA 
 

10/09/2025 – 03:15 PM 

3 LUIS YEPES VASQUEZ 
 

10/09/2025 – 03:40 PM 
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Se comunica a los actores del CTGL que vencido el plazo para presentar las ofertas, se procedió con la revisión 
de las propuestas y se solicitaron las respectivas subsanaciones, para lo cual se establecieron dos (02) días hábiles 
so pena de ser excluido del proceso de evaluación por no cumplir con los requerimientos. Al término, se solicitó al 
Sr.  Luís Fernando Causil Montes subsanar la constancia de afiliación a pensión. El día 24/09/2025 mediante 
correo institucional de la ADR el interesado allegó la respectiva constancia de afiliación a pensión. 
 

RESULTADOS FINAL DE LAS MESAS DE EVALUACION LUEGO DE LAS SUBSANACIONES 

 
Los resultados finales fueron los siguientes: 
 

ETAPAS REQUISITOS HABILITANTES  LUIS CAUSIL LUIS YEPES ZARZA 
    
CAPACIDAD JURÍDICA CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

TITULO O DIPLOMA REQUERIDO 
(PROFESIONAL, TECNOLOGO O 
TECNICO) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

HOJA DE VIDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
TARJETA PROFESIONAL Y/O 
CERTIFICADO 
CORRESPONDIENTE Y/O 
CONSTANCIA QUE ACREDITE 
QUE EL TRÁMITE SE ENCUENTRA 
EN CURSO (CUANDO APLIQUE). 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
PROFESIONALES (Cuando aplique)  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

COPIA DE LA CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

FOTOCOPIA DE REGISTRO 
ÚNICO TRIBUTARIO RUT 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

DEFINICIÓN DE SU SITUACIÓN 
MILITAR (Cuando aplique) 

N/A N/A N/A 

CERTIFICACIÓN BANCARIA  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
AFILIACIÓN A LOS SISTEMAS DE 
SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD Y 
PENSIONES (Certificado de 
afiliación o planilla de pago) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
ANTECEDENTES  FISCALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
ANTECEDENTES  MEDIDAS 
CORRECTIVAS  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

ANTECEDENTES  REDAM  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
EXPERIENCIA DEL 
PROPONENTE  

EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

CAPACIDAD FINANCIERA CAPACIDAD FINANCIERA Y 
ORGANIZACIONAL 

NO APLICA NO APLICA NO APLICA 

SEGUNDA ETAPA REQUISITOS PONDERABLES       
FACTORES DE PONDERACIÓN FORMACIÓN ACADEMICA 

PONDERABLE:   PUNTOS 
20 30 30 

EXPERIENCIA GENERAL 
PONDERABLE: PUNTOS 

40 40 40 

EXPERIENCIA ESPECIFICA 
PONDERABLE : PUNTOS 

30 30 20 

PUNTAJE TOTAL 90 100 90 
OBSERVACIONES A ESTA 

PROPUESTA 
SOLO SE 
SOLICITÓ 
APORTAR 
CERTIFICADO 
DEL FONDO 
DE PENSIÓN, 

A ESTA 
PROPUESTA  SE 
LE SOLICITÓ 
APORTAR 
CERTIFICADO DEL 
FONDO DE 
PENSIÓN, DE 
SALUD, 

NO SE LE 
SOLICITÓ 
SUBSANACIÓN. 
QUEDANDO 
HABILITADA. AL 
SER 
PONDERADA 
OBTUVO 90 
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LA CUAL 
REALIZÓ DE 
ACUERDO A 
LO 
SOLICITADO, 
POR LA TANTO 
QUEDÓ 
HABILITADA.  
UNA VEZ 
PONDERADA 
OBTUVO 90 
PUNTOS 
QUEDANDO 
EN EL 
SEGUNDO 
ORDEN DE 
ELEGIBILIDAD. 

ANTECEDENTES 
REDAM Y COPIA 
LEGIBLE DE LAS  
CERTIFICACIONE
S VISIONARIOS 
SIGLO XXI.  LA 
CUAL REALIZÓ DE 
ACUERDO A LO 
SOLICITADO, POR 
LA TANTO QUEDÓ 
HABILITADA.  UNA 
VEZ PONDERADA 
OBTUVO 100 
PUNTOS 
QUEDANDO EN EL 
PRIMER ORDEN 
DE ELEGIBILIDAD. 
POR TAL MOTIVO 
ES LA 
PROPUESTA 
PARA SER 
SELECCIONADA 
EN EL COMITÉ 
TÉCNICO DE 
GESTIÓN LOCAL 

PUNTOS 
QUEDANDO EN 
EL SEGUNDO 
LUGAR DE 
ELEGIBILIDAD 

 
Teniendo en cuenta los resultados obtenidos en la Mesa de Evaluación, se determina que el Sr. LUIS EDUARDO 
YEPES VASQUEZ identificado con cédula de ciudadanía No. 79.905.998 de Santa Marta obtuvo 100 puntos de 
puntaje total, superando a los otros dos oferentes de la convocatoria; por lo cual se procede a recomendar al 
CTGL.  
 
 
OFERTAS PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL ACOMPAÑAMIENTO DE LA 
IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN INTEGRAL DE MERCADEO Y COMERCIALIZACIÓN PARA EL PIDAR CON 
RESOLUCIÓN 886 DE 2024. 
 
Indica el Apoyo a la Supervisión del PIDAR que en Mesa de Evaluación No. 02 llevada a cabo los días 18 y 30 de 
septiembre de 2025, se evaluarán (tres) ofertas obtenidas al cierre de la convocatoria. 

 
 

N° PROPONENTE FECHA Y HORA RECIBIDO 

1 YESITH CONDE TRUJILLO 10/09/2025 – 11:35 AM 

2 ANGELA ZULETA OÑATE 
 

10/09/2025 – 03:25 PM 

3 SERGIO MONTERO MAESTRE 
 

10/09/2025 – 03:38 PM 

 
Vencido el plazo para presentar las ofertas se procedió con la respectiva revisión, no se requirieron  subsanaciones 
en este proceso. 

 

RESULTADOS FINAL DE LAS MESAS DE EVALUACION LUEGO DE LAS SUBSANACIONES 

 
Los resultados finales fueron los siguientes: 
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ETAPAS REQUISITOS HABILITANTES ANGELA OÑATE SERGIO 

MONTERO 
YESIT CONDE 

CAPACIDAD JURÍDICA CARTA DE PRESENTACIÓN 
DE LA PROPUESTA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

TITULO O DIPLOMA 
REQUERIDO 
(PROFESIONAL, 
TECNOLOGO O TECNICO) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

HOJA DE VIDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
TARJETA PROFESIONAL Y/O 
CERTIFICADO 
CORRESPONDIENTE Y/O 
CONSTANCIA QUE 
ACREDITE QUE EL TRÁMITE 
SE ENCUENTRA EN CURSO 
(CUANDO APLIQUE). 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
PROFESIONALES (Cuando 
aplique)  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

COPIA DE LA CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

FOTOCOPIA DE REGISTRO 
ÚNICO TRIBUTARIO RUT 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

DEFINICIÓN DE SU 
SITUACIÓN MILITAR (Cuando 
aplique) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CERTIFICACIÓN BANCARIA  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
AFILIACIÓN A LOS 
SISTEMAS DE SEGURIDAD 
SOCIAL EN SALUD Y 
PENSIONES (Certificado de 
afiliación o planilla de pago) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

ANTECEDENTES  FISCALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
ANTECEDENTES 
JUDICIALES 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

ANTECEDENTES  MEDIDAS 
CORRECTIVAS  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

ANTECEDENTES  REDAM  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE  EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE  CUMPLE 
CAPACIDAD FINANCIERA CAPACIDAD FINANCIERA Y 

ORGANIZACIONAL 
NO APLICA NO APLICA NO APLICA 

SEGUNDA ETAPA REQUISITOS PONDERABLES       
FACTORES DE PONDERACIÓN FORMACIÓN ACADEMICA 

PONDERABLE: PUNTOS 
30 20 30 

EXPERIENCIA GENERAL 
PONDERABLE: PUNTOS 

40 40 40 

EXPERIENCIA ESPECIFICA 
PONDERABLE : PUNTOS 

0 0 0 

PUNTAJE TOTAL 70 60 70 
OBSERVACIONES NO SE LE 

SOLICITÓ 
SUBSANACIÓN. 
QUEDANDO 
HABILITADA. AL 
SER 
PONDERADA 
OBTUVO 70 
PUNTOS 
QUEDANDO EN 
EL PRIMER 
LUGAR DE 
ELEGIBILIDAD. 

NO SE LE 
SOLICITÓ 
SUBSANAC
IÓN. 
QUEDAND
O 
HABILITAD
A. AL SER 
PONDERA
DA 
OBTUVO 60 
PUNTOS 
QUEDAND

NO SE LE 
SOLICITÓ 
SUBSANACIÓN. 
QUEDANDO 
HABILITADA. AL 
SER 
PONDERADA 
OBTUVO 70 
PUNTOS 
QUEDANDO EN 
EL PRIMER 
LUGAR DE 
ELEGIBILIDAD. 
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ESTA 
PROPUESTA 
QUEDÓ 
EMPATADA EN 
PUNTOS CON 
OTRA OFERTA. 
SE APLICÓ LOS 
CRITERIOS DE 
DESEMPATES, 
DONDE ESTE 
OFERENTE 
APORTÓ UNA 
DECLARACIÓN 
EXTRAJUICIO, 
DONDE DABA FE 
DE LA 
CONDICIÓN DE 
SER MUJER 
CABEZA DE 
FAMILIA. 
QUEDANDO ASI 
COMO LA 
PROPUESTA 
GANADORA, POR 
TAL  MOTIVO ES 
LA PROPUESTA 
RECOMENDADA 
PARA SER 
SELECCIONADA 
ANTE EL COMITÉ 
TÉCNICO DE 
GESTIÓN LOCAL 

O EN EL 
SEGUNDO 
LUGAR DE 
ELEGIBILID
AD 

ESTA 
PROPUESTA 
QUEDÓ 
EMPATADA EN 
PUNTOS CON 
OTRA OFERTA. 
SE APLICÓ LOS 
CRITERIOS DE 
DESEMPATES, 
Y SE VERIFICÓ 
QUE NO 
APORTÓ 
NINGUN 
CERTIFICADO 
Y/O 
DOCUMENTO 
CONTENIDOS 
EN ESTOS 
CRITERIOS. 
POR TAL 
MOTIVO NO ES 
LA OFERTA 
RECOMENDA 

 
El Apoyo Jurídico Dr. Oswaldo Enrique Fragozo comunica a los participantes que en esta evaluación se presentó 
empate entre los oferentes Sra. Ángela Oñate y Yesit Conde, por lo cual se procedió a revisar los criterios de 
desempate y a examinar los documentos aportados por los participantes; encontrando que  la Sra. ANGELA 
MARÍA ZULETA OÑATE con cédula de ciudadanía No. 42.482.907 de la Paz (Cesar), aportó una declaración 
extrajuicio donde daba fe de la condición de ser mujer cabeza de familia, por lo cual se  determinó como la oferta 
recomendada. 
 
Se convoca a los actores del Comité Técnico de Gestión Local – CTGL con voz y voto para la respectiva selección; 
el director de la Unidad Técnica Territorial - UTT1 de la Agencia de Desarrollo Rural, Dr. Carlos César Silva Araujo 
y el Representante Legal de la ANUC Sr. Luis Felipe Charris  Rua, emiten su aprobación para los oferentes 
recomendados por la Mesa de Evaluación: SERVICIOS PROFESIONALES DE UN INGENIERO AGRÓNOMO Sr. 
LUIS EDUARDO YEPES VASQUEZ identificado con cédula de ciudadanía No. 79.905.998 de Santa Marta 
(Magdalena), y de PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL ACOMPAÑAMIENTO DE LA 
IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN INTEGRAL DE MERCADEO Y COMERCIALIZACIÓN a la Sra. ANGELA MARÍA 
ZULETA OÑATE con cédula de ciudadanía No. 42.482.907 de la Paz (Cesar).  
 

3. Compromisos y varios 
 

COMPROMISOS RESPONSABLE FECHA 
Enviar a publicación el acta de evaluación del CTGL No. 006 del 6 de 
octubre de 2024.  

UTT1 – ANUC 
Tenerife 

7/10/2025 
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Suscriben el acta No. 02 de evaluación de las ofertas para la selección de los oferentes: prestación de servicios 
profesionales y capacitaciones del PIDAR 886 de 2024,  
 
 
 
 
CARLOS CÉSAR SILVA ARAUJO 
Director Técnico UTT1  
Agencia de Desarrollo Rural – ADR  
 
 
 
LUIS FELIPE CHARRIS RUA 
Asociación Municipal de Usuarios Campesinos de Tenerife, ANUC – TENERIFE 
 
 
 
ALEXANDER RINCÓN ENDES 
Delegado Vicepresidencia de Gestión Contractual  
Agencia de Desarrollo Rural – ADR  
 
 
 
LIDA MIREYA CASAS GARCÍA  
Designada de la Vicepresidencia de Integración Productiva  
Agencia de Desarrollo Rural – ADR  
 
 
 
LINA LUCÍA GÓMEZ GÓMEZ 
Dirección de Seguimiento y Control – Vicepresidencia de Proyectos 
Agencia de Desarrollo Rural – ADR  
 

 
 
OSWALDO ENRIQUE FRAGOZO QUIROZ  
Apoyo Jurídico UTT1 - ADR 

 
IRLEY EUGENIA CHAMORRO IBARRA 
Apoyo a la Supervisión PIDAR 886 de 2024 – UTT1 ADR 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Proyectó: Irley Eugenia Chamorro Ibarra, 6 de octubre de 2025 
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LISTA DE ASISTENCIA CTGL No. 006 DEL PIDAR 886 DE 2025 
 6/10/2025 
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